## Reditationes uite christi

et quid tunc anima facere debeat. renocare em debet eu sollicite et instanter. Interim autem patiēter sustinere discessum spōsi et exēplo discipulorum hic obedientiū sine ipso nauē intrati um sustinere pcellas et ipso adiutorio libera tionē expectare. Sed redeam ad ipsum dominū ih̄m. Ingressis nāqz discipulis i māre. ipse sol ascēdit. et sic euasit manū illoꝝ q̄ eū querebat. Vides enim q̄nto studio et cautela fugit et declinavit regni honorē. Exempluz nobis dedit ut et nos sit̄ faciam⁹. Nō enim p̄ se s̄z p nobis fugit. Lognocebat nāqz q̄ntē sit temeritas si ad honores aspirem⁹. honor em de maiorib⁹ laqueis est ad captiōem. et grauiorib⁹ pōderib⁹ ad aīaz subuersiōem. q̄s ego cognoscā. siue sit honor platiōis et po tentie siue scie. Vix enim fieri p̄ q̄ delectat honorē. in piculo et p̄cipitio magno non sit. Ut qd̄ per̄ est. iā p̄cipitio collitus. et h̄osten dā tibi plurib⁹ rōnib⁹. Prima q̄r anim⁹ vlt̄ra modū in honore delectat et sollicitus est quō ip̄m p̄seruet et augeat. Et km̄ beatū gregorii. Tāto q̄s a supno amore distinguit. qn̄to inferi⁹ delectat. Secunda q̄r intēdit ad habēdos amicos seq̄ces et cōplices. q̄b⁹ me diantib⁹ et adiunctib⁹ tueat et anginetet ho norē. ppter qd̄ multa occurrit in qb⁹ p̄ deū et p̄sciam p̄riā ad talū amicor̄ cōplacētiam opaf. vt illos p̄ se faciat opari. Tertia q̄a emulat habētes et detrahit eis. vt ip̄e magis honorat⁹ remaneat. et sic in odīu et in inuidi am labit. Quarta quia se putat et reputari optat honore dignū. et sic cadit in elatōem et supbiā. Sed iurta aplm. Qui existimat se ali qd̄ esse cū nihil sit. ip̄e se seducit. Et ppter ea dic̄ dñs in euāgeliō. Lū omnia bñ feceris. dic̄te serui inutiles sum⁹. Sz q̄r dic̄ hoc. q̄ vult honorari. Quinta q̄r nō km̄ sp̄m ambulat s̄z km̄ carnē. nō em̄ habet aim adunatur et eleuatū ad celestia. s̄z vagū et ad multa spar sum. Secta et ultima. q̄r exq̄ in honore incip̄t delectari. int̄m allicit q̄ sartiari non pot. et nouos q̄tidie et maiores p̄curat. et quanto plures recipit tāto ad plures anhelat. q̄r sp̄ honorabiliorē solito et digniore in suis et ali orū oculis esse se credit. et sic labit in ambitione q̄ est viciū pessimum et multoz alioꝝ vici orū radix et causa. De hīmōi malignitate audi nō mesz Bernardū q̄ sic agit i fmone. v̄. sup. ps. q̄ habitat. sermo incipit. Solet i diuinis. Ambitio inq̄t subtile malū et secretuz vir⁹. pestis occulta. doli artifex. m̄ hypocri

sis. liuoz parēs. vicioꝝ origo. criminum fomes. v̄tutū erugo. tinea sāctitatis. exccatric cordiū. ex remedis morbos creās. generas ex medicina lāguore. Et q̄ntos hec p̄st ne quie supplātatos. turpiter q̄z deiecit. vt ceteri quiqz q̄s latuit effossoꝝ. subitā expaucescent ad ruinā. Quid v̄o hūc vermen alieꝝ fūmētis alienatio et oblinio veritatis. Ant q̄d nisi vitas hūc p̄pendū vestigat p̄ditorē et negocīū arguit tenebrar̄. Numizbec est q̄ dicit. Quid p̄dest hōi si mundū vnuersum lucreſ. se aut̄ p̄dat et derimētū sui faciat. Et idē. Potētes inq̄t potēter tormenta patiēntur. Hec est q̄ sedūla suggestione reducit i mente q̄s sit in ambitu frīuola p̄solatio. grauen dīū. v̄sus brevis. finis ignor⁹. Et ideo ter tia tēptatio dñi de ambitōe fuit. q̄n̄ omnia regna mūdi p̄misit si cadēs adorarer eum. Vides ne q̄ ambitōis via adoratio diaboli est. q̄ videlicet ad honores mūdi et gloriā pueniendū suis ille adoratorib⁹ pollicetur. Idē in fmone q̄rto de ascēsione dñi. Lupidi siquidē sum⁹ ascēsionis. exaltatōem cōcupiscim⁹ om̄es. Nobiles em̄ creature sumus. et magni cuiusdā. ideq̄s altitudinem na turali apperimus desiderio. Sed venobis si voluerim⁹ eū seq̄ qui ait. Sedebo in mo te testamēti in laterib⁹ aquilonis. Hę miser in laterib⁹ aquilonis. Frigid⁹ est mons ille. nō te seq̄mur. Potestatis habes cōcupisci tiā. altitudine p̄sumis potentie. Cūtū v̄c̄ bodie sedā sequunt̄ infeliciaḡ vestigia tua. imo v̄o q̄s pauci euadūt. quib⁹ nō dominā di libido dñet. Quē seq̄mini miseri. quē seq̄mūt. Nōne iste est mōs in quē ascēdit ange lus. et diabol⁹ fact⁹ est. Ut illud aduertire. q̄ post casum suū inuidia cruciāte male sollici tus de supplātando boīc. silēm ei montē alterū demōstrauit. Eritis inq̄t sicut dñ scien tes bonū et malū. Et ista potestas ambitio angelū felicitate p̄uanis angelica. Scientie etiā appetit̄ hōiem immortalitat̄ glāia spoli auit. Oncef q̄s ascēdere in montē potestas. q̄s os inueniet repulsores. q̄nta obstacula. q̄s diffi cilē viā. Quid si tandem adipisci eū cōgerit qd̄ oprabat. Potētes potēter ait scriptura tormenta patiens. vt p̄ntes sollicitudines et arrietates q̄s ip̄a pt̄s p̄it omittā. Lupid⁹ al ter est inflātis scie. q̄tū laborabit. q̄tū anti abit sp̄us ei⁹. et tamē audiet. nec si terpens apprehēdes. In amaritudine morabit ocul⁹.

et sp̄t̄s videre d̄tigerit cui se posteriorē iū dicet. aut ab alijs reputari p̄met. Quid cuz intumuerit multū? Perdā inq̄t d̄ns sapiēti am sapiēti. et prudētiā prudentiū reproba bo. Ja ne muls̄ imorer. vidistis vt arbitror q̄ fugiend⁹ nob sit mons vterq; si p̄cipitiū angelī. si casum hois expauescim⁹? Dōtes gelboe nec ros nec pluuiā veniat sup vos. Quidn agim⁹? Ascēdere sic nō expedit. ascē dendī tenemur occupiscēria. q̄s docebit nos sc̄lēsum salubrē. q̄s nisi de q̄ legim⁹? Qm̄ q̄ descedit ip̄e ē q̄ ascēdit. Et ab ip̄o demon strāda est nob ascētionis via. ne ductoris imo seductors inq̄ aut vestigiū aut psilium ségremur. Quia ḡ nō erat q̄ ascēderet. ascēdit altissim⁹? et suo nob descēsu suanē ac salu brem dedicavit ascēsum. Descēdit de mōte potēi carnis infirmitate circūdat? d̄ mon te descedit sc̄ie. qm̄ placuit deo p̄ stulticiā p̄ diatōis saluos facere credētes. Quid em̄ tenello corpe et infantilib⁹ mēbris videt infirm⁹? qd̄ indoct⁹ apparet p̄nulo q̄ sola ma tria vbera nouit. Quis ipotētior eo/cui oia mēbia clavis sunt affixa. cui dinumerātur oia ossa? Quis insipētior videat eo q̄ trade bat in mortē aliam suā. et q̄ nō rapuit tūc ex oluebat. Vides q̄s multū descederit q̄stū a potēta. q̄s a sapia exinanuerit seip̄m. sed nō potuit alti in montē ascēdere. nec suā ex p̄ess⁹ cōmēdare caritatē. Nec mi⁹ si desce dēdo ip̄s ascēdit. qn̄ p̄oz vterq; cecidit ascē dendo. Ite in Emone. q̄ de ascētione q̄ incip̄ solētias. Propterea charissimi p̄seue rate in disciplina quā suscepisti. vt p̄ humili tacēd sublimitatē ascēdati. q̄ hec via ēst. nō est alia p̄ter illā. Qui aliter vadit. cadit p̄t̄ q̄ ascēdit. q̄ sola est hūilitas q̄ ascēdit q̄ exaltat. hec est q̄ sola ducit ad vitā. Et i fr̄. O p̄uersitas. o abusio filior̄ adā q̄tū alcidere difficultiū. descedere aut faciliumū s̄i. ip̄i et levie ascēdunt et descedunt difficultiū parati ad honores ad celstitudines graduūz ecclasticoz. ip̄is etiā angelicis humer⁹ for midados. Ad sequēdū aut te dñe Iesu vir uniuē v̄l qui trahi patiat. q̄ velit duci p̄ vi am mādator⁹ tuor̄. Ducusq; Berñ. Ha bes ḡ ex p̄dictis qualit̄ ad ver honorē p̄tin gere posses. s. q̄ humilitatē. et qualit̄ fugiend⁹ est hictpalis et falsus honor. Sz forte blan diunfibi aliq̄ ambitiosi sc̄ie ac honor⁹ sub specie lucrātivaz. q̄si sic meli possint intēdere alioz saluti. Sed audi qd̄ eis r̄ndeat

Berñ. in Emone ad clericos. c. perul. dices. Utinā q̄s quis sic intrat si fieri posset tam si deliter ministraret et fiducialiter se ingessit. At difficile fortassis ac impossibile est vt eis amara radice ambitiōis. suauis fruct⁹ pde at charitatis. Ducusq; Berñ. Ad h̄ aut ve honores vilipēdas vt p̄decet necessaria est virtutis p̄cellētissime magnitudo. Nā sic dic Chrys. sup Barth. Tale qd̄ est v̄ti bñ ho norib. ac si aliq̄s cū puella speciosissima cō uerseſ et leges accipiat. ne in ipam vnc̄z ocu los inūciat impudicos. Ideoq; pculdubio valde forti op̄ est aio. vt q̄s porestate v̄l ho nore sibi cōcessio in his q̄b oportet vtaſ Quomodo d̄ns orauit in mōte et descen dens ambulauit supra aq̄s et multa plura Capitulū. xxvij.

**E**cce i supiori tractatu habuisti. domini? Ihs coegit discipulos itare nauē. et ip̄e ascēdit in montē. Cōpleau mus ḡ que d̄ns opat⁹ est post illud miraculū de paniby. qz illa materia p̄tigua est. et ea que isti tribi tractatib⁹ p̄tinent. s̄i facra fuerunt. Ipa tñ diuisi vt meli posses cape. et vt eoz moralitates possent clarius explicari. Postq; ḡ discipuli nauē intrauerūt. ipse in montē ascēdit et ibi stetit in orde vloq; ad q̄tam vigiliā noctis. id ē. vloq; p̄tes tres noctis recesserāt et quarta restabat. Ex quo habes q̄ d̄ns Jesus p̄noctabat in orde vloq; et pluriſ legit eū oratiōi intēdisse. Cōspice ḡ eū qua liter orat. et se humiliat coraz patre. Querit solitaria loca et sol⁹ vadit ad ea. afflictus se et vigilat vigiliās lōgas. Intercedit pastor fidelis p̄ omib⁹ suis. Orat em̄ nō p̄ se s̄i p̄ nob. tanq; aduocat⁹ noster et mediator apud patrem. Orat etiā vt exēplū nobis daret orandi. Frequenter em̄ discipulos monuit d̄ hoc zope cōprobauit. Dicebat nāq; eis. quoni am oportet sp̄ orare et nō deficere. Et quod i portunitas orōis ip̄erat qd̄ poscit. pponēs eis exemplū ad h̄ de iudice et vidua vt ha bes in Luca. xviii. Mortuabat eos etiā ad cōfidentiā imperādi petita dices. Petite et da bitur vobis. Ad hoc aliud pponēs exēplū d amico qui p̄ter importunitatē amici peten tis panes necessarios cōmodat. vt similiter habet in Luç. qj. Et hoc dicebat vt nob cō mendaret virtutē oratiōis. Est quippe v̄tus eius inestimabilis et efficax ad omnia p̄ficua imperāda et nocua remouēda. Si vis em̄ patiēter tolerare aduersa. sis homo orōnis

¶¶

# Reditationes uite christi

**S**i vis temptationes et tribulatioessupare. sis homo oratiois. Si vis prauas affectio- nes occultare. sis homo orois. Si vis astuti- tias satiane cognoscere ac ei fallacias vi- tare. sis homo orois. Si vis letater viuere in ope dei. et laboris et afflictiois via incede- re. sis homo orois. Si vis spuiali vita te ex- ercere et carnis cura no agere in desideriis. sis ho oronis. Si vis vanas muscas cogi- tationu effugare. sis ho orois. Si vis ai- tuam sanctis et bonis cogitatioibz. desiderijs feruoribz. et deuotionibz impinguare. sis ho orois. Si vis cor tuu virili spu et pstantip- posito in dei bni placito stabilire. sis ho ora- tionis. Denic si vis vicia extirpare et virtu- tibz imbu. sis ho oronis. In ea em recipit sanctispus vncio. q de omibz mehē docet. Itē si vis ad templatoz ascēdere et frui am- plibz spōsi. sis ho orois. Ad ea nāq tem- plationē et celestiu degustatioez p oronis et ercitū deuenit. Vides qz magne potētē et virtutis sit oratio. Ad quoq omniū pfirmationē omillis scripturaz pbatōnibz. hoc tibi- sit p efficaci. pbardē q audim⁹ et videmus q- tidiē p expiētias. illiteratas psonas et simili- ces pdicta et alia plura maiora p virtutē ora- tionis fuisse adeptos. Multuz gaiam de- bēt ad orōem dare omes q xp̄m imitari de- siderat. et p cipue religiosi. qz maior debēt ee vacādi copia. Quare te hortor. tibiqz qstuz possim mādo district⁹ ut p pncipali exerci- tio tuo sumas orōem. nibilqz aliud (necessa- rijs curis tm exceptis) te delectet nisi orato. qz nibil tm te delectari debet qz morari cuz dno. qd p orōem fit. Ut aut melioris horta- toris fungar. audi melliflua q sup ista mate- ria narrat Bern. Dicit em sic. ix. Fmo. Lān. Quibz studiū est frequēter orare. expti sunt qd dico. Sepe corde tepido et arido accedi- mus ad altare. orōi incubim⁹. pistentibus aut repēte infundit grā. pingue scit pect⁹. re- plet viscera inundatio pietatis. et si sit qui p- matlac cōcepte dulcedinis vberum vbera fundere no tardabūt. In principio qdrage- sime in Fmone qnto q sic incipit. Charitas qua p nob̄z. Quoribz inqt de orōe loquor. verba quedā hūane cogitatiois audire mihi videoz in corde vro. Quid em est q licet nūqz ab orōe cessem⁹. Vix vnqz expiri videat alijs uolz qz sit orōnis sue fruct⁹. Sicut ad orōem accedim⁹. sic et redire videmur. et nemo rñdet nob̄ verbuz. nemo qc̄z donat. q laborasse videm⁹ īmissū. Sz qd ī euāgelio dicit dñs. Solite aut iudicatē lādū trāc. qz iudicā iudicante. Qd ē autē iultū iudicā. nil iudicā tēde⁹. Qm iult⁹ ex fide viuit.

qz ab alys freqnt audi- ui. et nōnūqz expt⁹ su in corde meo.

Ego iudiciū fidei sequere. nō experimentū tu. qm fides quidē vera. sed experimentū fallax. Que est igit veritas fidei nūi qd pmisi fil⁹ dei. Quicqd aut orātes petitibz crede qz ac- cipietis et fieri vob. Nemo vestz fratres pri- pendat orōem suā. Dico ei vobis qz ipē ad quē orām nō pripēdit eā. pūs qz egressa sit ab ore nostro. ipē eā scribi iuber in libro suo. Et vnu e duobz indubitāter sperare possu- mus. qm aut dabit qd petim⁹. aut qd nouit eē nobis vtil⁹. Nos em qd orām sicut opoz- tet. nescim⁹. Sz misere ille sup ignorātiā nra. et orōem benigne suscipies. qd nobis aut oī no nō est vtile. aut nō rā cito dari necesse est minime tribuit. orō tm infructuosa pō erit. Ita sane si fecerim⁹ qd monemur in ps. Sz si delectemur in eo. Delectare in dño et dabit tibi petitioes cordis tui. Sz cōsidera qz pe- petitiones cordis dixerit qz approbat iudicā- rōis. Nec habes qz causer. Sz vnde magis toto affectu in grāractiōe verser. qn qdem tanta sup te cura est deo tuo. vt quonies qz qd tibi utile est. nō te audiāt sup hoc. Sz mu- ter illud utiliori dono. sicut pater carnal p- uilo querēti panē et culcellū. nō cōsentit sed magis ipi panē quē ei dederit ipse frangit.

Dorro petitioes cordis i tribz susterenec. A- vidco qd pter illa que elect⁹ quisqz sibi debe- at postulare. Duo qdē hui⁹ tpis sunt. s. bona corporis et bona anime. tertii aut beatitudi vi- te eterne. Nec mireris qz bona corporis ad- dixerim esse querēda. quoniā eī sunt corpora- lia omnia sicut spūlia bona. Ab eo em est pe- tendū et sperandū. nobis est euenire vt pos- sim⁹ in ei⁹ servitio sustentari. Verūm pne- cessitatibz anime orādum est nobis et frequē- tius et feruētius. i. p obteinenda grā deitatis virtutibz. Hic et p vita eterna tora pierate. totocqz nobis orāndū est desiderio. vbinimi- rum et corporis et anime plena et pfecta est bea- titudo. Si ergo orō que p tempalibus est circa solas necessitates restricta. Sed ora- tio que p virtutibz anime est. ab omni impunita- te libera et circa solū beneplaciti dei intēta. Si ea que sit p vita eterna. in omni humili- tate psumens de sola miserationē diuina. Itē. lxxv. Fmone sup Lān. Nō modo lo- cum sed et temp⁹ obsernare oportet eūz qui sibi orare voluerit. Temp⁹ seriatū comodo sius aptiusqz. maxime autē cū pfundum no- cturnus sopor indicit silentiū. tūc planellū beior exit purior et oratio. Eōsurge inoat

inquit in principio vigiliazz tuaz. et effunde sicut aquā cor tuū ante cōspectū dñi dei tui. Q̄ secure de nocte ascēdit oratio. solo arbitro deo sancto q̄ angelo q̄ illaz supno altari suscipit p̄sentandā. Q̄ grata z lucida. verecūda. colorata rubore. q̄ serena z placida. nullo interim turbata clamore vel strepitu. q̄ deniq̄ mūda z sincera nullo respersa pulue re terrene sollicitudinis. nulla aspiciēt laudeſeu adulatiōē tēptata. Propter h̄igit̄ sp̄fa nō minus verecūde q̄ caute z lectuli secreta p̄cebat. z noctis orare. H̄ est. verbuz q̄ rerevolz. Unū est em̄. alioquin non recet oras si orādo p̄ter v̄bū aliqd q̄ras. aut qd p̄ p̄ter verbū nō queris. qm̄ in ipo sunt omnia. ibi remedia vulnez. ibi subsidia necessitatū ibi refarcit̄ defectū. ibi p̄fectū copie. ibi deniq̄ q̄cquid accipe vel habere hominib⁹ expedit. q̄cquid decet. q̄cquid oport̄. sine causa ergo aliud a v̄bo perit cū ipm sit omnia. nā sūta tempalia cū necesse est postulare familiariis videmur. si verbū in causa est vt qui dem dignū est. nō v̄tiq̄ illa. sed h̄ pot̄ querimus p̄ter qd alia postulam̄. Hucusq; bernard⁹. Audisti iḡ v̄ba pulcrrima altissimi templatis. z orationū dulcedinē dgnū stantis bernardi. Rumines ea si vis vt sapiantibi. Ideo aut̄ libēter ip̄l̄ verba i h̄ opusculo intersero z adduco. qr nō solū spiritua lī sunt z cor penetratīa. fz z decorē plena et ad di seruitū excitatīa. Ip̄e em̄ fuit eloq̄nissimus z sp̄u sapientie plen⁹ z sanctitate p̄dar. quēte desidero imitari z ipsi⁹ monita z verba ope exercere p̄pter qd sepe tibi ppono cūndē. fz redeam⁹ ad dñm iesum. Dū igitur dñs elect̄ orās in mōre discipulierāt i mari afflictiz angustiati vehemēter qr vētus erat cōtrari z nauis pcellis z fluctib⁹ iactabatur. Lōspice ḡ eos z cōpatere eis qr in magis tribulatiōē z angustia. Tēpestas em̄ i ualit̄ eos z tps nocturnū est z absq; domīo suo sunt. Quarta aut̄ vigilia noctis descedit dñs de mōre. z ambulās supra mare ap̄ propinquit eis. Lōspice ḡ eum bñ hic p̄dō z vide quomō fatigat̄ ex vigilia longa z orō ne plura. so p̄descendit noctis tempe de mōre laborioso z forte petroso pedib⁹ nudis. et quomō radit supra mare firmo vestigio sic sup terrā. Lognouit ḡ creatura suū creatorem. Lū aut̄ appropinquauit nauī discipulūtūmētū clamauerūt. putantes esse fantasmatā. Arbenign⁹ dñs nolēs ampli⁹ eos rexā

ri. securanit eos dices. Ego sum nolite time re. Tūc petrus p̄fisus de potētia dñi ad iussum eius cepit z ip̄e supra mare ambulare. fz postea titubās cepit mergi. fz dextera domini eū ne demergeref erexit. In hoc autē loco dicit glosa sup Barth. sic. Sup mare ambulare facit eū vt ostēdat diuinā potētiam. Mergi facit ne infirmitatez obliuiscat̄ ne putet se equalē deo z ne supbiait. Intravit autē dñs nauē. cessauit quassatio z omnia sunt placata. Discipuli vero eū reuerenter recipiūt. multūq; gauiſi sunt z in quiete magna remāserunt. Lōspice bene ipm ac discipulos in omnib⁹ p̄dictis. quia pulcra z deuora sunt valde. In h̄igit̄ factō moralie cōsiderare potes. quia dñs quotidie sic nobiscū facit sp̄ualiter. patēt z sustinet vt electi affligant̄ in hoc mūdo in interiori z exteriori homīe. qr flagellat omnē filii quē recipit. Qui em̄ extra disciplinā sunt. vt ait apostolus ad Hebre. nō filii sed adulteri sunt. Expediit aut̄ nobis tribulari z affligi hic. Nam inde erudit̄ur. inde virtutes acquirim̄us. z acquisitas p̄seruam̄. z quod mar⁹ his est inde futura z eterna p̄mia expectamus. Et ideo nō debem⁹ in eis frangi vel esse impatiētes. sed ipas affectare z diligere. fz q̄a magna a multis tamē incognita est uulitas tribulationū. z idcirco talib⁹ difficiles rumportabiles vident̄. Ut tu instruaris z patēter eas sustineas adduco tibi more solito v̄ba bernardi. q̄ ait sic sermone. t̄y. super ps. Qui habitat. Utilis est tribulatio que p̄bationē operat̄. dicit ad gloriā. Cum ipo suz inquit in tribulatiōē zc. Agam⁹ ergo gratias patri misericordiaz qui nobiscū est i tribulatione. z in omni tribulatiōne nostra nos p̄solatur. Res ei vt dixi necessaria est tribulatio que in gloriā vertit. que mutua ī gaudium. Gaudiū sane longū quod nemo toller a nobis. gaudiū multū. gaudiū plenum. Res necessaria ē ista necessitas que parit coronam. Nō stemnam⁹ fratres. semen modicum est. magn⁹ exinde fruct⁹ exurgit. Forte insipidū. forte acerbū est. forte granuz synapis. Non p̄siderem⁹ que vident̄ sed que nō vident̄ in eo. Que em̄ vident̄ tempalia sunt que non vident̄ eterna. Et infra. Cum ipo in tribulatiōē sum ait dñs. z ego non aliud meritiūq; tribulationē requirā. Hibi adherrere deo bonū. Nō solū autē sedz ponere in dño dō spem meā. quia eripiā z glorificabo.

¶ 2

## Reditationes uite christi

euū. cū ipo sum in tribulatione. Delicie in  
quic mee cū filiis hominū. Descēdit vt ppe  
sit his qui tribulato sunt corde. vt nobiscū  
sit in tribulatiōe nostra. Erit autē quādo ra/  
piemur in nubib⁹ obmī xp̄o in aera. z sic sp̄  
cū dñō erimus. Sit̄ eū curemus euū interū  
habere nobiscū. Bonū mibi dñe tribulari.  
dūmodo ip̄e sis meū. q̄ rgnare sine te. epul  
ari sine te. sine te gloriari. Tuz. pbat fornac  
z viros iustos tēpratio tribulatiōis. Quid  
trepidamus. qd̄ cūctamur. qd̄ refugimus  
hūc caminū. Seuit ignis. sed dñs nobiscū  
est in tribulatiōe. Si deus nobiscū quis co  
tra nos est. Nihilomin⁹ quoq̄ si ille eripit.  
quis est q̄eripiat de manu eius. Postremo  
si iste glorificat. quis humiliabit. Idē. xv.  
sermone Lān. Non solū igit̄ in spez gloria  
mur in tribulatiōe. Libēter ait gloriabor i  
infirmitatib⁹ meis vt inhabiter in me fr̄s  
xp̄i. Optāda infirmitas que xp̄i virtuti cō  
pensat. Quis dabit mihi nō solum infirma  
ri. sed destitui ac deficere penit⁹ a memetiō  
vt dñi virtutū v̄tute stabilior. Ha virtus in  
infirmitate pficiſ. Deniq̄ ait. Quādo infir  
mor. tūc fortior sum z potēs. Idē. xlīij. Pro  
pterea sp̄osa nō fascem s̄ fasciculū dilectuz  
dicit q̄ leue p̄ amore in ip̄is ducat quicq̄d  
laboris imminet z doloris. Bene fascicul⁹  
q̄ paru⁹ nat⁹ est nobis. Bene fasciculus.  
quia nō sunt cōdigne passiones hui⁹ rēpor⁹  
ad futurā gloriā que reuelabit̄ in nobis. Id  
em inquit. qd̄ in p̄senī est momentaneū z le  
ue tribulatiōis nostre supra modū in subli  
mitate eternū pond⁹ glorie opab⁹ in nobis.  
Erit igit̄ quādoq̄ nobis ingens cumulus  
glorie q̄ modo est fascicul⁹ mirre. In nō fa  
sciculus cui⁹ ingū suave est. z onus leue. nō  
quia leue in se. nec em⁹ leuis passionis aspe  
ritis mortis amaritudo. s̄ leuis tñ amante  
Idē sermone. vii. sup psalmū Qui habitat.  
sup istū versum Agit. Si magnū illud  
ecclie corp⁹ cōsiderare libet facile satis ad  
uertim⁹ longe acri⁹ impugnari sp̄uāles vi  
ros ip̄i ecclie q̄z carnales. Agit hoc sane su  
perba sempq̄ inuidiosa malicia. pfectiores  
quoq̄ rehemēr⁹ pulsans iuxta illū. Esca  
cius electa. Agit inq̄z z nō sine certa diuini  
dispēsatione cōsilij. qui quidē impfectiores  
nō sup illū qd̄ possunt ferre tēptari permit  
tit. faciēs cū temptatiōe puentū. z pfectiori  
bus nō modo glorioſores s̄ numerosiores  
parat ex hoste triūpbos z lōge amplioris/